2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 24 июня 2016 года № 65-IV-СД               «Об утверждении «Положения о составе, порядке подготовки и внесения изменений в генеральные планы сельских поселений  Тюльганского района Оренбургской области в рамках полномочий, переданных сельскими поселениями»
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                       14 июня 2018 года
Руководствуясь статьёй 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 507-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 23 апреля 2018 года № 89-ФЗ "О внесении изменений в статью 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 24 июня 2016  года № 65-IV-СД «Об утверждении «Положения о составе, порядке подготовки и внесения изменений в генеральные планы сельских поселений  Тюльганского района Оренбургской области в рамках полномочий, переданных сельскими поселениями» следующие изменения:
1.1. пункт 2.11 раздела  2. Порядок подготовки проекта генерального плана изложить в новой редакции:
«2.11. Внесение изменений в генеральный план осуществляется в соответствии со статьями 9 и 25 Градостроительного кодекса и настоящим положением.
При внесении изменений в генеральные планы поселений, предусматривающих строительство или реконструкцию объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, которые являются объектами местного значения и не включены в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, данные программы подлежат приведению в соответствие с генеральными планами поселений в трехмесячный срок с даты внесения соответствующих изменений в генеральные планы поселений».
1.2. пункт 5.5 раздела 5. Состав и содержание проекта генерального плана изложить в новой редакции:
« 5.5. К функциональным зонам относятся общественно-деловые зоны, жилые зоны, рекреационные зоны, производственные и коммунальные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур, зоны сельскохозяйственного использования и иные функциональные зоны.

Зоны различного функционального назначения могут включать в себя территории общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, дорогами, набережными, скверами, бульварами, водоемами.

Границы зон различного функционального назначения определяются с учетом красных линий, естественных границ природных объектов, границ земельных участков и иных обоснованных границ с учетом градостроительных ограничений.
Обязательным приложением к генеральному плану являются сведения о границах населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения, которые должны содержать графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Органы местного самоуправления поселения также вправе подготовить текстовое описание местоположения границ населенных пунктов. Формы графического и текстового описания местоположения границ населенных пунктов, требования к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, формату электронного документа, содержащего указанные сведения, устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере ведения Единого государственного реестра недвижимости, осуществления государственного кадастрового учета недвижимого имущества, государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

                Л.А.Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

              И.В.Буцких

п. Тюльган

18 июня  2018 года

№ 199-IV-СД